TERESINA - PIQuinta-feira, 17 de março de 2005 - Nº 051

2

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 7ª GERAT nº 001/2005

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna público que
realizará licitação, na modalidade Convite, mediante condições estabelecidas pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.
Objeto: contratação de empresa para a perfuração de poço e montagem da caixa d’agua, no
Posto Fiscal de Bom Jardim, área da 7ª GERAT, de acordo com as especificações contidas
no Anexo III (discriminação dos serviços) do Edital.
Fonte de Recurso: Próprio.
Abertura: 29/03/2005, às 9:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no prédio sede
da SEFAZ – Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo – 1º andar, Teresina/PI.
Edital: Estará à disposição dos interessados no endereço acima citado, no período 18/03/
2005 a 28/03/2005, de 7:30 às 13:30 horas, de segunda-feira a sexta-feira. Fone/Fax: (86)216-9646.

 Em 15 de março de 2005

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se
MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13929

EXTRATO / PUBLICAÇÃO – JUSTIFICATIVA / RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTATIVO nº 00.000.0100 / 04 – CEL/SEAD
CONTRATO Nº 01 / 05
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO FUNDAMENTO LEGAL:Art.25 – c/c Art. 13 I, III
– Lei nº 8.666 / 93.
EMPRESA SELECIONADA: JLJ AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS.
OBJETO: Serviços Técnicos Profissionais Especializados, conforme projeto básico
dos serviços devidamente aprovados.
Valor: 6.000,00 (Seis Mil Reais) mensais.
Outras Informações: Comando Geral – Corpo de bombeiros Militar do Estado do Piauí.
Publique-se para fins de eficácia ( Art. 26, da Lei nº 8.666/93)

EXTRATO / PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTATIVO nº 00.000.0022 / 04 – CEL/SEAD
PREGÃO Nº 002/05
CONTRATO Nº 02 / 05
FUNDAMENTO LEGAL:Lei nº 8.666, de 21 de Julho de 1993 e legislação correlata, Lei
nº 8.078, de 11 de Setembro de 1990, Lei nº 9.854, de 27 de Outubro de 1999, e pelo
Decreto Estadual 11.346/2004.
OBJETO: Prestação de Serviços para fornecimento de TICKET RESTAURANTE.
Valor: Até p Valor de 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais) Anual (incluindo a taxa
de alimentação).
Outras Informações: Comando Geral – Corpo de bombeiros Militar do Estado do Piauí.
Publique-se para fins de eficácia ( Art. 26, da Lei nº 8.666/93)

EXTRATO / PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTATIVO nº 00.000.0022 / 04 – CEL/SEAD
PREGÃO Nº 003/05
CONTRATO Nº 03 / 05
FUNDAMENTO LEGAL:Lei nº 8.666, de 21 de Julho de 1993 e legislação correlata, Lei
nº 8.078, de 11 de Setembro de 1990, Lei nº 9.854, de 27 de Outubro de 1999, e pelo
Decreto Estadual 11.346/2004.
EMPRESA SELECIONADA: TICKET SERVIÇOS S/A, INSCRITA NO CNPJ Nº
47.866.934/0001-74.
OBJETO: Serviços Prestação de Serviços para fornecimento de GESTÃO DE FROTA,
através do sistema de gerenciamento de informações e transações realizadas com o
CARTÃO TICKET.
 Valor: Até o Valor de 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais) mensais (incluindo a taxa de 7%
de Administração).
Outras Informações: Comando Geral – Corpo de bombeiros Militar do Estado do Piauí.
Publique-se para fins de eficácia ( Art. 26, da Lei nº 8.666/93).

P. P.  13928

EXTRATO DE CONVÊNIO

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E CEID.
ESPÉCIE: Convênio de cooperação celebrado entre DETRAN e CEID.
OBJETO: Repasse de valor fixo mensal à CEID visando a prevenção, diagnóstico,
educação, habilitação da pessoa portadora de deficiência, bem como sua inclusão
social.
VALOR GLOBAL – R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais repassados à CEID.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2006.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Rejane Ribeiro Sousa Dias.

P. P.  13926

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação e Adjudicação
proferida pela Autoridade Signatária referente à Licitação, Modalidade Tomada de Preços
n.º 005/SSP-PI/2005 e Processo nº 242/2005, que objetivou selecionar a melhor proposta

BANCO DO ESTADO DO PIAUÍ S.A. – B E P
 CGC nº 06.833.131/0001-36

ASSEMBLÉIA GERAL  ORDINÁRIA
Edital de Convocação

Ficam convidados os Senhores Acionistas do BANCO DO ESTADO DO PIAUÍ S.A. - BEP
para se reunir em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a se realizar no dia 5 de abril de
2005, às 15 (quinze) horas, no Auditório da Instituição em sua Sede Social, situada à Rua
13 de Maio, nº 307/Norte, 2º andar, nesta Capital, para tratar da seguinte ordem do dia:

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a homologação e a adjudicação referente
ao Convite n.º 005/2005, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
em construção civil, para prestação de serviços de construção de um Stand de Tiro na
Academia de Polícia Civil (ACADEPOL), nesta Capital, ficando convocada a licitante
vencedora do certame: J & J ASSESSORIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNJP/MF nº 06.172.122/0001-41, para a assinatura do contrato, nos termos do
art. 64, caput, da lei n.º 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Teresina, 16 de março de 2005

                      BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
                    Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  13924

para Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos computadores e nos link’s via rádio dessa SSP-PI, bem como assistência do
sistema telefônico dessa SSP-PI e suas instituições, ficando convocada a licitante
vencedora do certame, qual seja: F. A NUNES-ME - MASTER TELEFONIA (CNPJ N°
63.517.239/0001-53), para assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993, sob as penalidades da Lei.

Teresina, 15 de março de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação e Adjudicação
proferida pela Autoridade Signatária referente à Licitação, Modalidade Tomada de Preços
n.º 006/SSP-PI/2005 e Processo nº 592/2005, que objetivou selecionar a melhor proposta
para contratação de empresa para o fornecimento diário de refeições(“quentinhas”),
incluindo serviço de entrega, destinadas a atender a alimentação dos presos custodiados
nos Distritos Policiais da Capital do Piauí, ficando convocada a licitante vencedora do
certame, qual seja: J. F. SILVA SOUSA ME (PICANHARIA BRASILEIRA)(CNPJ/MF n.º
02.835.342/0001-57), para assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993, sob as penalidades da Lei.

Teresina, 15 de março de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  13925